15 qui adiuvatur1 a fratre, quasi civitas firma est.’2 Et scriptura ait : 
‘Frater in angustiis conprobatur.’3 Vale, frater karissime, per 
multa annorum curricula féliciter in Dei semper gloria. 

5. oben S. 14. - 1 adiuvater Rat - 2 vgl. Prv 18,1g - 3 Prv 17,17. 

21. (X) Christianissimo et glorioso domino nostro Luduwigo 
augusto — Domino nostro. Amen (Form, extrav. I,i: Zeumer, 
S. 533)- 

Varianten von Rat: quam per omnia r. — prov. nostra prodonastis - 
domine sanctae. 

III. Sammlung 

[Forster: Libellus III., initio mutilus, saec. IX, 
scriptura a prioribus diversa) 

1. 

... et trea scuta sunt, qui difendunt omnem regem in hoc seculo 
et in futuro: misericordia, veritas, largitas. Oportet omnibus regi- 
bus Christianis habere misericordiam, ut Christus dicit: ‘Volo 
magis miserecordiam quam sacrificium.’1 ‘Beati miséricordes, 

5 quoniam ipsi miserecordiam consequentur.’2 Quicunque misere- 
cordiam fecerit, illi miserebitur Deus; iudicia3 sine miserecordia 
illi, qui non fecerit miserecordiam.3 Et inpleant reges veritatem 
et iustitiam, ut dicitur: ‘Dilegite iustitiam, qui iudicatis terrain.’4 

Alibi dicitur: ‘Sicut vestimentum tegit a frigore, ita iustitia mo- 
10 nit6 a morte, sicut lurica multis armillis texitur6, ita iustitia variis 

virtutibus contenetur.’ Et trea ista opera idest miserecordia, veri- 
tas, largitas trea bénéficia praebent omnibus regibus, quibus fiant, 
idest prosperitatem regni, claritatem7 nomenis, longitudinem evi, 
ut dicitur: ‘Prosperitas regni regis est in miserecordia, et exal- 

15 tatio nomenis8 eius est in largitate; longitudo dierum eius est in 
vero iudicio.’9 Unde Salmon dicit: ‘Miserecordia et veritas custo- 
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diunt regem et roburatur dementia thronus eius.'10 Et Patricius 
dicit: ‘Iustitia vero regis iusti haec est, neminem11 iniuste iudi- 
care11, advenis, pupilis et viduis defensor esse, furta coibere, 
adulteria punire, inpudicos et istriones non nutrire, iniquos non 
exaltare, impios de terra perdire, parricidas periurantes vivere 
non sinire, ecdesiam dei defendire, pauperes elymosinis alere, 
iustos super regni negotia constituere, senes, sapientes et subrios 
consiliarios habere, magorum et phithonistarum, augoriorum12 

superstitionibus non intendere, patriam fortiter et iuste contra 
adversarios difendere, per omnia in Deo confidere, de prosperi- 
tate animam non sublimare, cuncta adversa patienter ferre, 
catholicam fidem in Deo habere, filios suos impie agire non sinire, 
certis horis orationibus insistere, ante horas congruas non sumire 
cibus. Iustitia regis pax populorum est, tutamen patriae, mum- 
men plebis, monimentum gentis, cura langorum13, gaudium ho- 
minum, temperies aeris, serenitas maris, terre fecuntitas, sola- 
cium pauperum, heriditas14 filiorum, spes futurae beatitudinis, 
segitum habundantia, arborum fecunditas.’15 Gregorius16 dicit: 
‘Nam melius est ligitimum regnum in brevi, quam longum in- 
ligitimum’, ut dicitur: ‘Melius est multo17 pauci temporis ligiti- 
mum regno, quam tirannide longi temporis.’18 Et cavendum est, 
quod dicit Deus: ‘Per me reges regnant obtinentque imperium.’19